CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine as secretarias competentes, para
flexibilizar o horário de uso do estacionamento do Parque Ecológico aos
finais de semana.

JUSTIFICATIVA

O estacionamento do Parque Ecológico, próximo à avenida Conceição, foi
por muito tempo alvo de críticas e solicitações dos moradores da região,
que aos finais de semana não conseguiam descansar devido à grande
perturbação causada pelo excesso de som alto, fato que era gerado devido
a aglomeração da população no local, onde permaneciam até a
madrugada.

Para que esses problemas viessem a diminuir, a Prefeitura Municipal
através de sua secretaria competente começou a interditar o
estacionamento, impedindo que munícipes ali permanecessem e
causassem a perturbação, fato que foi extremamente aceito e elogiado
pelos moradores.

Porém, consequentemente os comerciantes da região mencionam a queda
da frequência de seus clientes nos períodos noturnos, muito provável que
tenha como motivo a dificuldade dos usuários de encontrem lugares para
estacionar próximo aos estabelecimentos ou um local mais visível para
seus veículos.

Assim, este vereador vem indicar que aos finais de semana (sexta-feira,
sábados e domingos), os horários de uso sejam flexibilizados, permitindo
que a população possa utilizar o estacionamento em horários mais
estendidos, contribuindo com a maior frequência aos comércios da região,
e de modo que não prejudique que o local seja interditado, permanecendo
e contribuindo com o sossego público.

PROT-CMI 1017/2017
29/11/2017 - 15:03

PROT-CMI 1017/2017
29/11/2017 - 15:03
IND 1742/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2017.

Luiz Alberto "Cebolinha" Pereira
Vereador

PROT-CMI 1017/2017
29/11/2017 - 15:03

PROT-CMI 1017/2017
29/11/2017 - 15:03
IND 1742/2017